1

                 都連ニュース

                    Ｎo.180(2022.4.1)
             〒156-0056 世田谷区八幡山 3-33-1 林マンション 301
                              ℡/FAX０３－３３０４－１１０８
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２２年３月理事会議事録

１．日時：２０２２年３月４日（金）10:30～12:30
２．場所：都障害者福祉会館 C-3会議室
３．役割： 司会：江頭  記録：植松
４．出席者：安藤・植松・江頭・大山・轡田・本田・前山・松澤・眞壁
            欠席：中住 委任状：川﨑

【確認事項】
１．２月書面理事会回答書意見集約（眞壁）確認

Ⅰ．報告・今後の予定等

(1) 報告

2/5(土)13:00～15:00
  家族相談スキルアップのための資材づくりのための会議

（オンライン）（轡田、安藤）
2/8(火)13:30～     「道しるべ」都担当者との打ち合わせ

（都庁・植松）
2/16(水)18:00～20:00 都精民協運営委員会

（植松・轡田・本田・安藤・眞壁）
2/18(金)14:00～15:30 社会参加推進協議会（書面会議）（本田）
2/19(土)14:00～16:00  都民講演会（オンライン）（わくわくかん）

（眞壁・本田）
  2/22(火)13:00～15:00 関東ブロック会長会議（zoom）（本田、眞壁）
  2/22(火)13:30～16:00 狛江さつき会講演会（講師：轡田）

2/24(木)18:00～20:00   都精民協要望ワーキング（眞壁、植松、本田）

(2) 予定

3/4(金)13:30～14:30  吉岡先生と調査まとめ相談
 3/5(土)13:30～16:00  多摩ブロック会議（府中市ふれあい会館）
 3/6(日)9:30～12:00   ２３区ブロック交流会（都障害者福祉会館）

3/16(水)10:30～14:00 みんなねっと理事会(松沢、眞壁)
  3/17(木)9:30～12:00  都精民協役員会（眞壁）

3/24(木)14:00～16:00 東社協令和３年度第３回評議員会（眞壁）

2

２，協議・検討事項

(1)年金相談事業について
 ・FHMの会紹介の方の障害年金が確定したとのこと。

相談料を岡田氏の家族に追加支出。

(2) 東京つくし会評議員会・講演会準備について
 ・日時：２０２２年６月２３日（木）１０：００～１２：００
  ・会場：北沢タウンホール（下北沢駅徒歩５分）
 １）上半期講演会の講演内容・講師について

講師：東京さつきホスピタル副院長・遠藤季哉氏（思春期精神医療担当）
了承された。

 ２）第１号議案の修正確認―――修正し了承された。
 ３）第３号議案の検討―――――修正し了承された。

(3) 都精民協について
 １）「道しるべ」について 12000部発行、別冊500部発行
 ２）都精民協役割分担について   「継続」が了承された。

(4)来年度の家族会への理事訪問活動について
 ・２月に「２０２２年度家族会訪問について」の文書を配布済。

４月末に希望がわかるので、調整する。

(5) その他

以上